

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok. *główny*

Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok zatwierdzony został przez Radę Miejską w Izbicy Uchwałą Nr XLIII.295.2022 z dnia 29 marca 2022 r.

Gminny program obejmował stan problemów alkoholowych, oraz zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej. Określał zadania własne gminy i metody ich realizacji, zawierał preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu w roku 2022. Realizacją Gminnego Programu zajmowały się jednostki z terenu gminy: Dyrektorzy Szkół, Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu, Posterunek Policji, oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W ramach Gminnego Programu zostały wykonane następujące działania :

Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej do dzieci i młodzieży na terenie gminy. Narastającym problemem i zagrożeniem mieszkańców naszej gminy staje się problem nadużywania napojów alkoholowych. Uzależnienia niejednokrotnie doprowadzają do ludzkich nieszczęść, zagrażają bezpieczeństwu dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Podejmowane są więc działania aby zminimalizować w przyszłości powstające zagrożenia poprzez wprowadzanie i wdrażanie elementów profilaktyki z tego zakresu już od najmłodszych klas szkoły podstawowej. W związku z powyższym w roku 2022 w szkołach oraz w świetlicach na terenie Miasta i Gminy odbywały się pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i sportowe dla uczniów z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym. W ramach działalności świetlicy środowiskowej funkcjonującej przy Samorządowym Ośrodku Kultury i sportu w Izbicy zapewniono dzieciom i młodzieży kulturalne spędzanie czasu wolnego poprzez organizowanie zajęć sportowo – kulturalnych , plastycznych oraz organizowanie różnego rodzaju konkursów w których brały udział dzieci i młodzież z rodzin z problemami alkoholowymi w celu zagospodarowania wolnego czasu , jak również zajęcia przeznaczone były dla dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wielodzietnych oraz z problemami alkoholowymi. Zajęcia prowadzone były w formie zawodów, konkursów plastycznych, akcji ferie i wakacje. W opracowanym programie zajęć wprowadzone elementy profilaktyki, mającej na celu przeciwdziałanie patologiom oraz jak należy postępować aby uniknąć uzależnienia od nałogów.

W ramach Gminnego Programu dofinansowano :

Zakup materiałów na zajęcia biblioteczne z dziećmi oraz do przygotowania ulotek promujących zdrowy tryb życia bez alkoholu i używek, doposażono świetlice szkolne, które w dużym stopniu sprzyjają rozwojowi predyspozycji dzieci i uczyć prawidłowych postaw społecznych oraz wspólnej pracy w grupie. Ze środków finansowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach profilaktycznej działalności uczniom przekazywana była wiedza w formie prezentacji multimedialnej na temat agresji, przemocy oraz substancji uzależniających.

Z zakresu działalności edukacyjnej i profilaktycznej (wyświetlane były filmiki instruktażowe o tematyce przeciwdziałania niedostosowaniom społecznym dzieci

pochodzących z rodzin zagrożonych alkoholizmem.

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyznała środki na zakup nagród w kwocie 4 000,00zł. dla uczestników konkursu plastyczno-literackiego ph. „Szczęśliwa Rodzina bez używek i przemocy”, ogłoszony przez GKRPA. Udział w konkursie wzięło 103 osoby.

W ramach Gminnego Programu dofinansowano sprzęt na siłownię z przeznaczeniem na skuteczniejszą aktywność fizyczną - młodzieży z dala od nałogów i uzależnień.

Zakupione zostały płyty, książki, które są wykorzystywane w świetlicach.

Są to materiały informacyjno - edukacyjne o charakterze profilaktycznym na temat:

- uzależnień,
- narkotyków,
- alkoholu,
- gier komputerowych,
- To wszystko jest zatytułowane „Uzależnienia XXI wieku”.

Ponadto ze środków finansowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych dofinansowana została Izba Wytrzeźwień w Chełmie w kwocie 6 000,00zł., gdzie dowożeni są pacjenci z terenu naszej gminy. W 2022 roku dowieziono 22 osoby zatrzymane. Z tymi osobami przeprowadzono rozmowy interwencyjno – motywacyjne.

w 2022 roku z 20 osobami zgłoszonymi jako nadużywające napoje alkoholowe członkowie GKRPA przeprowadzili rozmowy profilaktyczne, które miały na celu zmotywowanie tych osób do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego lub zaprzestania spożywania alkoholu. Zgłoszone osoby kierowane były również na przeprowadzenie badań w celu ustalenia stopnia uzależnienia do Poradni Zdrowia Psychicznego w Zamościu.

Jedna osoba została skierowana do sądu na przymusowe leczenie.

Ze środków GKRPA dofinansowana została świetlica przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu. Głównym celem działalności świetlicy jest podejmowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień poprzez organizowanie pozalekcyjnych form spędzania wolnego czasu w sposób wolny od nałogów a także rozwijania zainteresowań.

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła złożone wnioski w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w placówkach handlowych na terenie gminy. Wszystkie placówki handlowe spełniały warunki określone w Uchwale Rady Gminy Nr XLII.271.2018 z dnia 12 czerwca 2018 roku - wobec powyższego wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie i wydane zostały postanowienia w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

W ramach wspomagania działalności instytucji i stowarzyszeń:

Gminny Klub Sportowy otrzymał dofinansowanie w kwocie 12 000,00 zł., gdzie odbywały się zajęcia sportowe, które są atrakcyjną formą spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży, również z rodzin objętych problemem alkoholowym.

Koło Gospodyń wiejskich w Romanowie otrzymało dofinansowanie w wysokości 3 000,00 zł. na zakup nagród dla uczestników VI Gminnego Konkursu Kulinarnego.

Koło Gospodyń Wiejskich w Stryjowie otrzymało środki finansowe w kwocie 3 000,00 zł. na przygotowanie spotkania promującego regionalne tradycje.

Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce Orłowskiej otrzymało środki finansowe w kwocie 3 000,00 zł. na zakup nagród dla uczestników VII Gminnego Konkursu Kulinarnego ph. Festiwal Smaków nad Wolicą oraz zakupu nagród dla dzieci biorących udział w konkursach i zabawach.

Samorządowe Przedszkole w Izbicy otrzymało dofinansowanie w kwocie 3 000,00 zł. na organizację Pikniku Rodzinnego dla dzieci wraz z rodzicami.

Ochotnicza Straż Pożarna w Izbicy otrzymała dofinansowanie w kwocie 11 000,00 zł.

na zakup zestawu multimedialnego, który zapewni realizację szkoleń oraz wpłynie pozytywnie na prowadzenie zadań i działań ratowniczych.

GKRPA dofinansowała również kolonie i obozy jak również wycieczki dla dzieci w kwocie 7 500,00 zł.

Ogólnie na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydatkowano 171 027,34 zł.

Podstawowe działania nie odzwierciedlają w pełni problemu alkoholizmu na terenie Miasta i Gminy Izbica, dlatego należy ciągle podejmować działania profilaktyczne i naprawcze, które spowodują, że mniej osób dotkniętych zostanie problemem alkoholowym.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

mgr Roman Kierepa